
426130-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 426130-2024 - Resultados

España – Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas) – Suministro, instalación y 
encendido de un criostato de baja vibración de ICFO
OJ S 137/2024 16/07/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: ICFO - "INSTITUT DE CIÈNCIES FOTÒNIQUES"
Correo electrónico: tenders@icfo.eu
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro, instalación y encendido de un criostato de baja vibración de ICFO
Descripción: Suministro, instalación y encendido de un criostato de baja vibración de ICFO
Identificador del procedimiento: c09b467c-eb57-4e2c-94c1-4bbd27bb5081
Anuncio anterior: 40306-2024
Identificador interno: 2023.SU.029
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38000000 
Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 500 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Suministro, instalación y encendido de un criostato de baja vibración de ICFO
Descripción: Suministro, instalación y encendido de un criostato de baja vibración de ICFO

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38000000 
Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/426130-2024
mailto:tenders@icfo.eu


426130-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

País: España

Duración estimada
Duración: 6 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 500 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios técnicos de valoración objetiva
Ponderación (porcentaje, exacto): 20

Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Suministro, instalación y encendido de un criostato de baja vibración de ICFO
Ponderación (porcentaje, exacto): 80

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: 15

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
ICFO - "INSTITUT DE CIÈNCIES FOTÒNIQUES"

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 428 300,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Attocube Systems AG
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta- Attocube Systems, AG
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor del resultado: 428 300,00 EUR
Información del contrato: 



426130-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificador del contrato: 2023.SU.029
Título: Contrato
Fecha de elección del ganador: 08/06/2024
Fecha de celebración del contrato: 08/07/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Dirección del contrato: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/1923812?
categoria=0
Información sobre fondos de la Unión Europea
Identificador de los fondos de la UE: REAL DECRETO 768/2022
Más información sobre los fondos de la UE: PROGRAMA INTERNACIONAL SOBRE 
MATERIALES CUÁNTICOS

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: ICFO - "INSTITUT DE CIÈNCIES FOTÒNIQUES"
Número de registro: ESG62819537
Dirección postal: PARC AVDA. CARL FRIEDRICH GAUSS 3  
Localidad: Castelldefels, Barcelona
Código postal: 08860
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Sergi del Castillo
Correo electrónico: tenders@icfo.eu
Teléfono: +34 935542297
Fax: +34 935534000
Dirección de internet: http://www.icfo.eu/official-tenders
Perfil de comprador: http://www.icfo.eu/official-tenders
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: REAL DECRET
Localidad: Barcelona
Código postal: 08024
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Attocube Systems AG
Número de registro: DE813357627

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/1923812?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/1923812?categoria=0
mailto:tenders@icfo.eu
http://www.icfo.eu/official-tenders
http://www.icfo.eu/official-tenders


426130-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Localidad: Haar
Código postal: 85540
Subdivisión del país (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
País: Alemania
Correo electrónico: tobias.scharff@attocube.com
Teléfono: +49894207970
Dirección de internet: https://www.attocube.com/en
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 2473300a-67d3-4ef8-b751-2f2eb8e3e57c - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 15/07/2024 10:20:14 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 426130-2024
Número de la edición del DO S: 137/2024
Fecha de publicación: 16/07/2024

mailto:tobias.scharff@attocube.com
https://www.attocube.com/en

